
Gobierno de Catamarca
2023

Disposición

Número: 

Referencia: READECUAR EL CRONOGRAMA, PARA CONCURSO PARA LA COBERTURA DE
CARGOS INTERINOS Y/O SUPLENTES DE GESTIÓN ACADÉMICA: JEFE DE GRADO DE
EXTENSIÓN, DE INVESTIGACIÓN Y EL JEFE DE DEPARTAMENTO ALUMNOS DE LOS IES DE
GESTION ESTATAL

 
VISTO:

La  necesidad  de Readecuar el Cronograma, para el proceso del Concurso para la cobertura de cargos
interinos y/o suplentes de Gestión Académica: Jefe de Grado, Jefe de Extensión, Jefe de Investigación y de
Gestión Académica Auxiliar: el Jefe de Departamento Alumnos de los Institutos de Educación Superior de
Gestión Estatal de la Provincia

CONSIDERANDO:

Que el Decreto E. Nº1438/2023 mediante su artículo 2º autoriza a la Dirección Provincial de Educación
Superior a disponer por actos administrativos las respectivas convocatorias, cronogramas de actividades,
conformación de Tribunales Evaluadores y sustanciaciones de los concursos con los respectivos orden de
mérito para la cobertura de cargos interinos y/o suplentes de Gestión Académica: Jefe de Grado, Jefe de
Extensión, Jefe de Investigación y de Gestión Académica Auxiliar: el Jefe de Departamento Alumnos de los
Institutos de Educación Superior de Gestión Estatal de la Provincia.

Que de la presentación realizada por un tribunal evaluador interviniente, se hizo necesaria la intervención
de la Dirección Provincial de Asuntos Jurídicos a fin de emitir  dictamen legal para dar continuidad con el
proceso de evaluación, con el propósito de no incurrir en perjuicios que puedan vulnerar derechos de los
docentes participantes.

Que docentes evaluadores que conforman los tribunales se vieron impedidos por razones de salud para dar
cumplimiento en tiempo y forma con lo estipulado en la DISPC-2023-132-E-CAT-DPES#ME,

Que se hace necesario readecuar el cronograma aprobado por instrumento legal ut supra mencionado, a fin
de garantizar la continuidad del proceso, de Concurso para la cobertura de cargos interinos y/o suplentes de
Gestión Académica: Jefe de Grado, Jefe de Extensión, Jefe de Investigación y de Gestión Académica
Auxiliar: el Jefe de Departamento Alumnos de los Institutos de Educación Superior de Gestión Estatal de la
Provincia.

Que el presente acto se dicta en uso de las facultades conferidas en el Artículo 149° de la Constitución de
la Provincia de Catamarca.



Por ello;

LA DIRECTORA PROVINCIAL DE EDUCACION SUPERIOR

 DISPONE:

PRIMERO: READECUAR EL CRONOGRAMA, para el proceso del Concurso para la cobertura de
cargos interinos y/o suplentes de Gestión Académica: Jefe de Grado, Jefe de Extensión, Jefe de
Investigación y de Gestión Académica Auxiliar: el Jefe de Departamento Alumnos de los Institutos de
Educación Superior de Gestión Estatal de la Provincia, según lo consignado en el ANEXO UNICO.

SEGUNDO: Tomen conocimiento a sus efectos: Ministerio de Educación, Secretaría de Gestión Educativa,
Dirección de Recursos Humanos Docente del Ministerio de Trabajo, Planificación y Recursos Humanos,
Institutos de Educación Superior de Gestión Estatal.

TERCERO: Regístrese, Comuníquese y ARCHÍVESE.-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANEXO ÚNICO

CRONOGRAMA DEL CONCURSO DE INTERINATOS Y SUPLENCIAS DE JEFE DE GRADO,
JEFE DE EXTENSIÓN, JEFE DE INVESTIGACIÓN Y JEFE DEPARTAMENTO DE ALUMNOS
EN LOS INSTITUTOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR DE GESTIÓN ESTATAL DE LA
PROVINCIA DE CATAMARCA

 

Actividades
Fechas

Publicación del concurso Lunes 12/06/2023
Inscripción y presentación del proyecto de trabajo, títulos y

antecedentes

Miércoles 21/06/2023 hasta

lunes 26/06/2023

Organización de carpetas
Martes 27/06/2023 hasta

miércoles 28/06/2023
Remisión de proyectos y antecedentes a la Dirección de

Nivel
Jueves 29/06/2023

Remisión de proyectos y antecedentes a tribunal evaluador Viernes 30/06/2023
Tribunales de evaluación: valoración de títulos y

antecedentes:

Viernes 30/06/2023 hasta

jueves 06/07/2023
Publicación de Listado de Valoración de
Títulos y Antecedentes (LVTA) Viernes 21/07/2023

Periodo de tacha
Lunes 24/07/2023 hasta

Martes 25/07/2023
Ratificación o rectificación del Orden de Mérito Provisorio

posterior al Periodo de tacha
Jueves 27/07/2023

Tribunales de evaluación: valoración de Proyectos Lunes 24/07/2023

Entrevista y defensa del proyecto
Viernes 28/07/2023 hasta

jueves 03/08/2023
Publicación de Listado de Orden de Mérito Definitivo

(LOMD)
Viernes 04/08/2023

 




	fecha: Viernes 7 de Julio de 2023
	numero_documento: DISPC-2023-167-E-CAT-DPES#ME
	localidad: SAN FERNANDO DEL VALLE DE CATAMARCA, CATAMARCA
		2023-07-07T12:51:15-0300
	GDECatamarca


	usuario_0: Verónica Diana Bollada
	cargo_0: Directora Provincial
	reparticion_0: Dirección Provincial de Educación Superior - Secretaria de Gestión Educativa - ME
Ministerio de Educación
		2023-07-07T12:51:17-0300
	GDECatamarca




